



น้ำผึ้งหลายหยด!
อุก(ละหุก)คิด ▶3



“วรรณ”ชู
แบรนด์ใหม่เสริมทัพ
เศรษฐกิจ ▶4



บีบีปดก.
ชวณายายข้าวพรี
เศรษฐกิจ ▶4



รถไฟจีน
เชื่อมพินแลนด์
ต่างประเทศ ▶5

Social Movement

การเลือกจัดกรรม.สัญจรลงพื้นที่ภาคใต้เพื่อไปหามวลชนที่สนับสนุนของรัฐบาลทหารคสช.แทนที่จะได้ความมั่นใจกลับมาเพื่อใช้ประกอบการเลือกทางเดินบนถนนสายอำนาจในอนาคตช่วงก่อนและหลังเลือกตั้ง แต่ก้าวพลาดนิดเดียวทำให้ได้ผล

ตรงกันข้ามเชื่อว่าจากนี้ไปปรากฏการณ์โซเชียลมีเมนต์ เพื่อให้บรรลุปเป้าหมายเดียวกันของคนทั้งประเทศจะหนักหน่วงรุนแรงมากขึ้นจนส่งผลกระทบต่อฐานอำนาจของรัฐบาลทหารคสช.ไม่มากนักน้อย

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



สมหวัง-ไม่สมหวัง
ไทยแท้ไม่เป็นทุกข์ ไม่
ทรมานใจอะไรมาจน
เกินไป ▶3

กระตักหนวด
ถอนขน

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



เอ...!! ปีน้า..
คนจนหมดประเทศ?



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข
ไม่หลงกระแส เสนอไอเดียความจริง

วาทกรรม “ปีน้าคนจนหมดประเทศ”

นอกจากสะท้อนความจริงและความล้มเหลว

ยังพิสูจน์ความเชื่อมั่นและศรัทธา

ผลงานของ “พันธุ” และ “เอียงวง”

“สมศักดิ์ ไม่พรด” จันประเด็น

“คนจนหมดประเทศ” วาทกรรมทางการเมือง

ที่เต็มไปด้วยเสียงเย้ยหยัน

“นิธิ เอียวศรีวงศ์” มอง คสช. ในภาวะ “ขาดง”

คำถาม 6 ข้อประกาศจุดยืนเพื่อสืบทอดอำนาจ

“โสภณ พรโชคชัย” ต้องขับไล่ “ผู้บุกรุกป้อมมหากาฬ”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



โลกวันนี้วันสุข

เอ...!! ปีน้า..
คนจนหมดประเทศ?



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ใบราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

Social Movement

เมื่อมวลชนที่สนับสนุนเด็กร้อน
ต้องการความช่วยเหลือจากรัฐบาลทหาร
กลับถูกปฏิบัติอย่างไม่เป็นมิตร

จากคำถามบนเวทีประกวดมิสยูนิเวิร์ส 2017 ที่เมืองลาสเวกัส รัฐเนวาดา ประเทศสหรัฐอเมริกา ที่พิธีกรยิงใส่ตัวแทนสาวไทย “มารีญา พูลเลิศลาภ” ว่าอะไรคือความเคลื่อนไหวทางสังคม (Social Movement) ที่สำคัญที่สุดในยุคของคุณและทำไม ซึ่งว่ากันว่าเป็นคำถามที่ทำให้ตัวแทนสาวไทยไปไม่ถึงรอบ 3 คนสุดท้าย เพราะตอบไม่ตรงใจกรรมการ

แต่ในไม่ช้าไม่นานเชื่อว่าคนไทยจะเข้าใจคำว่า โซเชียลมีฟเมนต์ หรือการเคลื่อนไหวทางสังคมไปในทิศทางเดียวกันมากขึ้น

ทั้งนี้เพราะปัจจุบันกำลังเกิดปรากฏการณ์โซเชียลมีฟเมนต์ ที่น่าสนใจและกำลังเป็นประเด็นร้อนทางการเมืองที่ส่งผลกระทบต่อความมั่นคงของรัฐบาลทหารคสช.

ประเด็นที่ว่าเกิดจากการลงพื้นที่เพื่อประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) สัญจรในภาคใต้ซึ่งนำโดย “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.)

ปรากฏการณ์โซเชียลมีฟเมนต์ที่กำลังเป็นกระแสร้อนอยู่ในตอน

นี้คือ การแชร์ภาพ แชร์คลิป การปะทะกันระหว่างทหารตำรวจกับกลุ่มประชาชนที่เคลื่อนไหวคัดค้านก่อสร้างโรงไฟฟ้าถ่านหินเทพา และการจับกุมตัวแกนนำใส่กุญแจมือไปหลายคนพร้อมกับเตรียมแจ้งดำเนินคดี

ภาพและคลิปการปะทะกันของเจ้าหน้าที่กับผู้ชุมนุมกำลังถูกเผยแพร่ผ่านโซเชียล มีเดียต่างๆ ออกไปเป็นวงกว้างทำให้ประชาชนทั่วประเทศได้เห็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้น จนเป็นที่วิพากษ์วิจารณ์ถึงความเหมาะสมเนื่องจากรัฐบาลเพิ่งประกาศมติครม. ที่เห็นชอบและประกาศใช้วาระแห่งชาติให้ใช้สิทธิมนุษยชนร่วมขับเคลื่อน Thailand 4.0 เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

แน่นอนว่าภาพและคลิปที่ปรากฏสวนทางกับวาระแห่งชาติอย่างสิ้นเชิง

นอกจากภาพและคลิปการปะทะกันของเจ้าหน้าที่กับผู้ชุมนุมแล้ว ยังมีคลิปการใช้อารมณ์กับชาวประมงของท่านผู้นำที่ถูกเผยแพร่ออกมาผ่านโซเชียลมีเดียต่าง ๆ จนต้องมีการเอือปากขอโทษที่คุมอารมณ์ไม่ได้แสดงท่าที่ไม่เหมาะสมกับประชาชน

ยิ่งไปกว่านั้นยังมีกรณีที่ท่านผู้นำแนะนำให้คนได้หันมาปลูกมะพร้าวแทนยางพาราเพื่อแก้ปัญหาราคตกอย่างยั่งยืน

ทั้งหมดนี้เป็นปรากฏการณ์โซเชียลมีฟเมนต์ ที่สำคัญ

สำคัญเพราะใครก็รู้ว่าพื้นที่ภาคใต้นั้นมวลชนส่วนใหญ่เคยร่วมกันขับไล่รัฐบาลน.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร ให้ลงจากอำนาจ และรู้สึกยินดีกับการทำรัฐประหารยึดอำนาจการปกครองของกองทัพ

เมื่อมวลชนที่สนับสนุนเด็กร้อนและต้องการความช่วยเหลือ

จากรัฐบาลทหารที่พวกเขาให้การสนับสนุนแต่กลับถูกปฏิบัติอย่างไม่เป็นมิตรอย่างที่ควรจะเป็น ย่อมทำให้เสียความรู้สึก ย่อมทำให้เกิดความเบื่อหน่าย และย่อมทำให้เกิดคำถามในใจว่าคิดผิดหรือไม่กับการเคลื่อนไหวในอดีตที่ผ่านมา

ถ้าบอกว่าประชาชนส่วนใหญ่ในพื้นที่ภาคเหนือ ภาคอีสาน อยู่คนละข้างกับรัฐบาลทหารคสช. มวลชนส่วนใหญ่ในพื้นที่ภาคใต้ก็น่าจะเป็นมวลชนฐานสุดท้ายที่ช่วยค้ำยันห้างอำนาจของรัฐบาลทหารคสช. ให้มั่นคงในช่วงที่ผ่านมา

แม้ท่านผู้นำจะออกมาขอโทษที่แสดงกริยาที่ไม่เหมาะสม แต่เรื่องความรู้สึกที่เสียไปแล้วเรียกกลับคืนมาไม่ได้

หากเรียกกลับคืนมาได้คงไม่เกิดปรากฏการณ์โซเชียลมีฟเมนต์อย่างที่เห็นและเป็นอยู่

การเลือกจัดครม. สัญจรลงพื้นที่ภาคใต้เพื่อไปหามวลชนที่สนับสนุนแทนที่จะได้ความมั่นใจกลับมาเพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจเลือกทางเดินบนถนนสายอำนาจในอนาคตในช่วงก่อนและหลังเลือกตั้ง แต่ตัดสินใจพลาดนิดเดียวทำให้ได้ผลตรงกันข้าม

เชื่อว่าจากนี้ไปปรากฏการณ์โซเชียลมีฟเมนต์ เพื่อให้บรรลุเป้าหมายเดียวกันของคนทั้งประเทศจะหนักหน่วงรุนแรงมากขึ้นจนส่งผลกระทบต่อฐานอำนาจของรัฐบาลทหารคสช. ทั้งในปัจจุบันและในอนาคตหลังการเลือกตั้งไม่มากนัก

(สมศักดิ์ ไม้พรวด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



น้ำผึ้งหลายหยด!

ความไม่พอใจรัฐบาลทหารภายใต้การนำของ “พันผู้นำ” ไม่ใช่แค่ฝ่ายการเมืองที่ยังถูก “ล็อกประตู” ไม่ให้ทำกิจกรรมทางการเมือง หรือปัญหาปากท้องที่ชาวบ้านร้านตลาดร้องโอดครวญไปทั่วทั้งแผ่นดิน

แม้แต่การร้องเรียนความเดือดร้อนหรือขอความเป็นธรรมในหลายเรื่องก็ยังไม่สำเร็จ หรือถูกมองว่ากำลังสร้างความปั่นป่วนให้กับบ้านเมือง อย่างกรณีล่าสุดไม่ว่าจะเป็นการจับ 2 แกนนำชาวสวนยางไปปรับทัศนคติ หรือจับ 16 แกนนำภาคประชาชนที่ต่อต้านโรงไฟฟ้าถ่านหินเทพา โดยตั้งข้อหาขัดขวางการจราจร ขัดขวางการจับกุมและทำร้ายเจ้าพนักงาน

เป็นข้อหาที่เจ้าหน้าที่รัฐใช้กับประชาชนที่แสดงความคิดเห็นเพียงเพื่อไม่ให้กระทบต่อความมั่นคงของรัฐบาลทหารและกระทบอารมณ์ของ “พันผู้นำ” ไม่รวมการใช้ “มาตรา 44” ที่เป็นอำนาจเบ็ดเสร็จเด็ดขาดและทำอะไรก็ไม่มีผิด

การจับกุมแกนนำชาวสวนยางและแกนนำด้านโรงไฟฟ้าถ่านหินจึงทำให้เครือข่ายองค์กรภาคประชาชนกลุ่มต่างๆ ออกมาให้ป্ল่อยตัวโดยไม่มีเงื่อนไขแล้ว สิ่งที่ตามมาคือความไม่พอใจและความศรัทธาของ “พันผู้นำ” ที่จะยิ่งหดหายไปเรื่อยๆ grikt แต่จะยื่นหนังสือขอความเป็นธรรม หรือร้องเรียนความเดือดร้อนก็ทำไม่ได้

นี่คือความแตกต่างระหว่างรัฐบาลที่มาจากกรรัฐประหาร

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



สมหวัง-ไม่สมหวัง

มาริญา พูลเลิศลาภ แม้ไม่ได้ตำแหน่งมิสยูนิเวิร์ส แต่ก็ติด 1 ใน 5 สร้างชื่อเสียงให้ประเทศไทย ถือว่าดีที่สุดในรอบ 20 ปี ทำให้คนทั่วโลกรู้จักประเทศไทยว่ามีเสน่ห์อย่างไร ผู้คนน่ารักและดีงามอย่างไร เพราะเสน่ห์ไม่ใช่แค่ความงามอย่างเดียว แต่ต้องมีความดีความเก่งด้วย เพื่อสร้างประโยชน์ต่อประเทศชาติ ซึ่งประเทศไทยมีชื่อเสียงด้านการท่องเที่ยว ด้านวัฒนธรรม แม้แต่ความสวยความงามก็ไม่แพ้ชาติใด

ส่วนตำแหน่งที่ได้ไม่ได้ก็อย่าไปเสียใจเสียใจอะไรนัก บางคนล้นสุดตัว พอผิดหวังก็หดหู่น้ำตาไหล น้ำตาจะย่อยจะหยด บางคนมีตำแหน่ง มีอำนาจ พอเก้าอี้หลุดก็ดูหน้าตาไม่อยู่ ก็ขอให้อย่าไปเสียใจอะไรมากเกินไป เพื่อได้เสียไว้บ้าง อย่าไปนึกว่าต้องได้เท่านั้น ถ้าไม่ได้ก็พุ่มพ่ายน้ำตานองหน้าอย่างนี้ก็ไม่สมควร มันเสียภาพลักษณ์ตัวเอง

คนไทยเราเนี่ยเป็นคนที่ยิ้มง่าย เวลาได้ก็ดีใจโลด เวลาไม่ได้ก็พริบตาไร้อารมณ์ต่าง ๆ นานา อะไรที่มันมากเกินไปก็ไปถูกเหมือนกัน ควรทำให้อะไรที่พอเหมาะพอควร มีความพอดี จะได้ไม่เจ็บปวดชอกช้ำอะไรเกินไป เกินจำเป็น เราต้องอยู่ในสภาพที่ไม่ฟูไม่แฟบ ไม่ขึ้น ไม่ลงกับเรื่องได้ไม่ได้ เรื่องของโลกนี้ไม่มีอะไรแน่นอน เราต้องให้มันเป็นบรรทัดฐาน

In Brief : ย่อความ

เป็นไทยแท้ต้องมีอิสระจากความ
สมหวัง ผิดหวัง ไม่นั่งร่ำพินิจ
คร่ำครวญ ร่ำให้ ตีอกชกตัวให้เข้าใจ
ไปเปล่า ๆ อยู่อย่างมั่นคง ไม่เป็นทุกข์
ไม่ทรมานใจอะไรมากจนเกินไป

ความเป็นไทยไม่ใช่อะไรก็ได้ อาการขึ้น ๆ ลง ๆ เร็ว ๆ ไว ๆ ขึ้นง่ายลงง่ายอะไรทำนองนั้น เราต้องเป็นพร้อมที่จะอยู่ได้ในทุกสถานการณ์ พร้อมที่จะมีความสมหวังและผิดหวัง เพราะประเทศเราวันนี้ยังมีปัญหา ยังมีบรรยากาศหลายเรื่องหลายสิ่งที่ไม่เป็นอย่างที่หวัง เศรษฐกิจดีบ้าง ไม่ดีบ้าง ทำให้หลายคนทั้งสมหวังและไม่สมหวัง

ไม่ว่าเราจะสมหวัง หรือสมหวัง หากเรามีสติและแสดงอาการปกติ ก็ยังรักษาภาพลักษณ์อัตลักษณ์ของคนไทยให้ดูมั่นคง สามารถเก็บเกี่ยวความสุขได้ในทุกเรื่อง ไม่ว่าจะสมหวัง ผิดหวัง คือทุกอย่างที่เกิดขึ้นต้องอยู่ให้ได้ เราไม่ได้ตำแหน่งนางงามจักรวาล แต่ก็ไม่ได้สร้างทุกข์ให้เรา เราก็ออยู่อย่างมั่นคง ไม่เป็นทุกข์ ไม่ทรมานใจอะไรมากจนเกินไป อย่างนี้ถึงจะเรียกว่าเป็นไทยแท้ ต้องมีอิสระจากความสมหวัง ผิดหวัง ไม่นั่งร่ำพินิจคร่ำครวญ ร่ำให้ ตีอกชกตัวให้เข้าใจไปเปล่า ๆ

ยังไปก็ขอให้ทุกคนไม่มีคำว่าสมหวัง หรือผิดหวังอะไรจนมากมายเกินไป อันนี้เป็นเรื่องวิเศษจริง ๆ เพราะชาติอื่นอาจมีหรือไม่มีก็ตาม แต่ชาติไทยเราควรมีเรื่องอย่างนี้เข้ามาแทรกในชีวิตบ้างถึงจะนำยาก ย่อม นำสรรเสริญอย่างแท้จริง

เจริญพร



‘วรรณ’ชูแบรนด์ใหม่เสริมทัพ

บลจ.วรรณสร้างแบรนด์ใหม่โดยนำเทคโนโลยีเพิ่มช่องทางซื้อขาย กองทุนรวม เปิด ONEAM Mobile Application ซื้อขายสับเปลี่ยน พอร์ตการลงทุนแค่ปลายนิ้ว มั่นใจปีหน้าโตกว่า 10%

นายพจน์ หาริณสุต ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม วรรณ จำกัด เปิดเผยแผนธุรกิจว่า ยังพัฒนาและนำเสนอผลิตภัณฑ์กองทุนรวมในรูปแบบใหม่ๆ อย่างต่อเนื่องในลักษณะ Innovative Product Investment ทั้งในและต่างประเทศ พร้อมปรับกลยุทธ์การตลาดสร้างการรับรู้ผ่านแบรนด์ใหม่ โดยนำ Mobile Application “ONEAM” เพิ่มช่องทางการซื้อขายกองทุนกับบริษัทรองรับพฤติกรรมผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงตามเทคโนโลยี โดยเฉพาะลูกค้าบุคคลและกลุ่ม Young Generation ซึ่งเน้นความคล่องตัว ความสะดวก ควบคู่กับการขยายพันธมิตร

ตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์นอกเหนือจากบริษัทหลักทรัพย์และธนาคารพาณิชย์ อาทิ การเสนอขายกองทุนผ่านบริษัทประกันชีวิต นายพจน์กล่าวว่า ช่วงปลายปี คาดมูลค่าสินทรัพย์จะแตะระดับ 100,000 ล้านบาทตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ มีสัดส่วนธุรกิจกองทุนรวมประมาณ 40% กองทุนสำรองเลี้ยงชีพประมาณ 30% และกองทุนส่วนบุคคลประมาณ 30% จากสัดส่วนฐานเดิมประมาณ 47% 23% และ 30% ตามลำดับ และปี 2561 ตั้งเป้าการเติบโตของมูลค่าสินทรัพย์ประมาณ 10% เพิ่มขึ้นอย่างน้อยประมาณ 110,000 ล้านบาท ทั้งปีหน้ายังมีแผนนำเสนอขายกองทุน



ลักษณะรูปแบบเฉพาะ (Thematic Fund) อย่างต่อเนื่องซึ่งที่ผ่านมาประสบความสำเร็จในการนำเสนอขายกองทุนและจะยังเน้นลูกค้าสถาบัน เนื่องจากมีความเชื่อมั่นในการบริหารพอร์ตและการสร้างผลตอบแทนที่ดีของบริษัท

สำหรับของผลการดำเนินงาน

งานปีนี้เป็นไปอย่างดีมาก โดยเฉพาะการนำกองทุนเข้าจดทะเบียนซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์สิงคโปร์และการนำกองทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์เข้าจดทะเบียนซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ทำให้กองทุนทรัสต์เพิ่มขึ้นประมาณ 1,750 ล้านบาท

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น

บริษัท ไทยโคโนอิเกะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2560 ในวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ.2560 เวลา 08.30 น. ณ เลขที่ 183 อาคารริเจนท์เฮาส์ ชั้น 12 ถนนราชดำริ แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังนี้

- ระเบียบวาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560
- ระเบียบวาระที่ 2 พิจารณาเลือกตั้งกรรมการใหม่ แทนกรรมการซึ่งขอลาออกจากตำแหน่ง
- ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อทราบและขอให้ท่านเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น

ประกาศ ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ.2560

บริษัท ไทยโคโนอิเกะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

ปัมปตท.ให้ชาวนาขายข้าวฟรี

นายเทวินทร์ วงศ์วานิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เปิดงาน “รวมพลังซื้อข้าวจากชาวนา” เป็นปีที่ 2 และ “เชิญชวนร่วมเทศกาลข้าวใหม่” เพื่อเพิ่มช่องทางในการจำหน่ายข้าวให้ชาวนาบรรเทาความเดือดร้อนในการระบายผลผลิต ช่วยให้ชาวนาได้เรียนรู้และพัฒนากระบวนการบริหารจัดการข้าว ผู้บริโภคสามารถซื้อข้าวคุณภาพดี ราคาถูกจากชาวนาโดยตรง โดยมีสถานีบริการน้ำมัน ปตท. 768 แห่งทั่วประเทศเข้าร่วมโครงการระหว่างวันที่ 1 ธันวาคม 2560 ถึง 28 กุมภาพันธ์ 2561 โดยเกษตรกรที่สนใจจำหน่ายข้าวในสถานีบริการ ปตท.พื้นที่ใด สามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ PTT Contact Center โทร.1365



ตลอด 24 ชั่วโมง

นายเทวินทร์กล่าวว่า ปตท.ยังคำนึงถึงวิถีวัฒนธรรมของชาวนาไทยด้วยการณรงค์ผ่าน “เทศกาลข้าวใหม่” ซึ่งปตท.เป็นหนึ่งในภาคีเครือข่าย ร่วมกับหลายภาคส่วน เพื่อส่งเสริมข้าวพันธุ์พื้นเมืองให้เป็นข้าวพรีเมียม และรู้พื้นประเพณีเก่าแก่ของคนไทย ซึ่งข้าวใหม่จะมีความนุ่ม หอมหวาน อร่อยตามธรรมชาติ มีคุณค่าทางโภชนาการและดีต่อสุขภาพ

รถไฟจีนเชื่อมฟินแลนด์

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



แผนเปิดเส้นทางรถไฟขนส่งสินค้าจากทะเลบอลติกตามโครงการเส้นทางสายไหมยุคใหม่ หรือโครงการ Belt and Road ของจีน ประสบความสำเร็จเพิ่มอีกหนึ่งเส้นทางเชื่อมต่อจีนกับฟินแลนด์ ตั้งเป้าเป็นเส้นทางหลักจากทะเลบอลติกสู่ประเทศนอร์ดิก

จีนเปิดเส้นทางรถไฟขนส่งสินค้าเชื่อมยุโรปมาแล้วหลายสาย เช่น สายเชื่อมต่อกกรุงลอนดอน ประเทศอังกฤษ กรุงมาดริด ประเทศสเปน และฮัมบูร์ก ประเทศเยอรมนี เป็นต้น สำหรับเส้นทางสายล่าสุด จีนและฟินแลนด์จับมือกันพัฒนาตั้งแต่ปี 2013 ใช้ชื่อว่าสาย “คูโวลา-ซีอาน” (Kouvola-Xi'an) เชื่อมต่อระหว่างเมืองคูโวลา ในภาคตะวันออกเฉียงใต้ของฟินแลนด์ กับนครเจิ้งโจว เมืองใหญ่ที่สุดของมณฑลเหอหนาน ในภาคกลางของจีน เส้นทางผ่านประเทศรัสเซียที่นคร



ข้อมูลภาพ gbtimes.com

เซนต์ปีเตอส์เบิร์กและกรุงมอสโก ต่อไปยังคาซัคสถานก่อนเข้าสู่จีนมุ่งไปยังนครซีอาน มณฑลส่านซี และไปสิ้นสุดที่เจิ้งโจว รวมระยะทาง 8,000 กิโลเมตร

ทั้ง 2 ประเทศทำพิธีเปิดการเดินทางครั้งแรก เมื่อวันที่ 10 พ.ย.ที่ผ่านมา โดยบรรทุกผลิตภัณฑ์จากไม้ของฟินแลนด์มุ่งหน้าสู่จีน

จีนและฟินแลนด์คาดหวังว่า เส้นทางสายนี้จะดึงดูดลูกค้าจากหลายประเทศมาใช้บริการ ทั้งกลุ่มประเทศนอร์ดิกเพื่อนบ้านของฟินแลนด์ ได้แก่ นอร์เวย์ สวีเดน เดนมาร์ก และไอซ์แลนด์ รวมทั้งประเทศอื่นในยุโรป

จุดเด่นของเส้นทางสายนี้ คือใช้เวลาเดินทางเพียง 10 วัน ส่งผลดีต่อคุณภาพสินค้าหลายอย่าง แตกต่างจากการขนส่งทางเรือ ซึ่งแม้ค่าขนส่งจะถูกกว่า แต่ต้องใช้เวลานานหลายสัปดาห์

สำหรับสินค้าที่จะใช้ขนส่งในอนาคตบนเส้นทางสายนี้ คาดว่าจะมีหลากหลายประเภท โดยสินค้าที่สำคัญส่วนหนึ่งจากยุโรป ได้แก่ เครื่องจักร อุปกรณ์ใช้ในโรงงาน เครื่องใช้อิเล็กทรอนิกส์ อาหารทะเล และผลไม้

ส่วนสินค้าจากจีนสู่ยุโรป ประกอบด้วย อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เครื่องมือใช้ในโรงงาน และสินค้าการเกษตร

การเปิดเส้นทางรถไฟขนส่งสินค้าสู่ยุโรปของจีน นอกจากใช้เป็นช่องทางจำหน่ายสินค้าในวงกว้างขึ้นแล้ว ยังถือเป็นสัญลักษณ์ด้านการขยายอิทธิพลทางการค้า และแสดงถึงศักยภาพของจีนด้วย

สำหรับการให้บริการในช่วงแรกของเส้นทางสายล่าสุด รถไฟทุกขบวนที่วิ่งออกจากจีนมุ่งหน้ายุโรป ได้รับการสนับสนุนค่าดำเนินการจากรัฐบาลจีน ที่มีนโยบายประคับประคองให้บริษัทรถไฟสามารถอยู่ได้

อย่างไรก็ตาม หากดำเนินการผ่านไป ในระยะที่กำหนดการประเมินผลไว้ โดยยังไม่ได้รับความนิยม ยังขาดลูกค้าใช้บริการ ถือว่าเป็นเส้นทางที่ล้มเหลวด้านการทำธุรกิจ

บริษัท น้ำตาลไทยเจริญทรัพย์ จำกัด
วันที่ 29 พฤศจิกายน 2560

บริษัทฯ ขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นทุกท่านเข้าร่วมประชุมสามัญผู้ถือหุ้นในมติพิเศษ ครั้งที่ 4/2560 ในวันที่ 14 ธันวาคม 2560 เรื่อง เพิ่มทุนของบริษัท ตั้งอยู่เลขที่ 461 หมู่ 17 ถนนเทพารักษ์ ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ 10570

จึงเรียนมาเพื่อทราบและโปรดเข้าร่วมประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน

ขอแสดงความนับถือ

(น.ส.ปพิชญา โล่ห์ชิตกุล)
กรรมการ

ติดต่อรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่

คุณชนะ จันทรพาณิชย์วี

เบอร์โทร 081-8223468

เบอร์โทร 02-3152233-7 แฟกซ์ 02-3151625

E-mail : acc@bvcsteel.com

ดาวเด่นบัวหลวง101

มูลนิธิบัวหลวง ร่วมกับ มูลนิธิหอศิลปวัฒนธรรมแห่งวังเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ จัดงานประกาศผลการแข่งขันวาดภาพสด โครงการ “ดาวเด่นบัวหลวง 101” ครั้งที่ 10

คุณหญิงชดช้อย โสภณพนิช กรรมการมูลนิธิบัวหลวงและประธานโครงการดาวเด่นบัวหลวง 101 กล่าวว่าตามที่หอศิลปวัฒนธรรมแห่งวังเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ได้ร่วมกับ มูลนิธิบัวหลวงจัดทำโครงการ “ดาวเด่นบัวหลวง 101” ขึ้นเพื่อเปิดเวทีสร้างสรรค์ให้ศิลปินรุ่นใหม่มีโอกาสเรียนรู้จากประสบการณ์จริงตั้งแต่การทำงานร่วมกับผู้อื่น การ



แลกเปลี่ยนความคิดเห็นกัน การระดมความคิดสร้างสรรค์งานและการเสริมสร้างมิตรภาพระหว่างกันโดยมีสถาบันการศึกษาเข้าร่วม

โครงการ 32 สถาบันจาก 35 คณะคัดเลือกนักศึกษาที่กำลังศึกษาศิลปะในระดับปริญญาตรีสองปีสุดท้ายเข้าร่วมโครงการ คณะละ 2 คนรวม 70 คน กำหนดให้วาดภาพเป็นกลุ่มในหัวข้อ “ประเทศไทย : อนุรักษ์แหล่งจินตนาการ” ซึ่งผลงานที่ได้จะนำไปติดตั้งที่บริเวณหน้าอาคารธนาคารกรุงเทพ สำนักงานใหญ่ ถนนสีลม

สำหรับการแข่งขันวาดภาพสดที่หอศิลปวัฒนธรรมแห่งวังเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ มีการคัดเลือกผลงานผู้ชนะเข้ารับโล่รางวัลพร้อมทุนการศึกษาจำนวน 3 รางวัล ได้แก่ รางวัลดาวเด่นบัวหลวงยอดเยี่ยม นายฤทธิเดช เสี่ยงแสง จากมหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นการใช้อีเมลส่งชื่อผลงานต้นกล้าใหม่ของสังคม รางวัลดาวเด่นบัวหลวงความคิดสร้างสรรค์ นางสาวผานิศา จันทรมโฆษ จากมหาวิทยาลัยศิลปากร เป็นการใช้อีเมลส่งผลงานอรุณสวัสดิ์

และรางวัลดาวเด่นบัวหลวงดีเด่น นายเทิดธินา คະนะมะ จากมหาวิทยาลัยศิลปากรเป็นการใช้อีเมลส่งชื่อผลงานยุคอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ผลงานที่ได้รับรางวัลจะนำไปจัดแสดงที่หอศิลปวัฒนธรรมแห่งวังเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถตั้งแต่วันที่ 13 ม.ค.61

นายฤทธิเดช เสี่ยงแสง นักศึกษาจากมหาวิทยาลัยทักษิณเจ้าของรางวัลดาวเด่นบัวหลวงยอดเยี่ยม กล่าวว่าผลงานต้นกล้าใหม่ของสังคมเป็นภาพพ่อแม่ซึ่งเป็นเกษตรกรผู้ปลูก เพื่อเชื่อมโยงว่าลูกเป็นความหวังของชนบทที่จะนำพาความเจริญมาสู่ท้องถิ่นในอนาคต เป็นการใช้อีเมลส่งชื่อผลงานระหว่างเลือกไม้กวาดและสี ซึ่งเลือกไม้กวาดเหมือนตัวตนของผู้เขียนมาจากชนบทมีความเป็นธรรมชาติ ช่างนอกดูแข็งแรงแต่ช่างในละเอียดอ่อน



บริษัท รอมบิก (ประเทศไทย) จำกัด

วันที่ 28 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560

เรื่อง ขออนุญาตประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2017

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท รอมบิก (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2017 ในวันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 700/386 ม.6 ต.ดอนหัวฬ่อ อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 เพิ่มกรรมการบริษัท เข้า 1 คน และแก้ไขเพิ่มเติมจำนวนหรือชื่อกรรมการซึ่งลงชื่อผูกพันบริษัท

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

石井 公一郎

(Mr.Koichiro Ishii)
กรรมการผู้จัดการ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4717 (1242) วันพุธที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
- Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

Ins. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

รับสมัครคนขับรถ

ประจำ กรุงเทพฯ-ปทุมธานี

ไม่จำกัดเพศ-อายุ

เงินเดือน 20,000-25,000 บาท

มีที่พักฟรี, ชำนาญการ, ฟรี,

ค่าล่วงเวลา

และค่าออกกัณฑ์ต่างหาก

สมัครงานติดต่อ

โทร.092-446-4245

POIPATE-221117-46

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทาง ไป تهرانงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพบรณกิจ เลขที่ 825 ถนนนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzzy.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

บริษัท เอ ไอ ซีเอส จำกัด

ดำเนินการเป็นบริษัทและผู้ให้บริการด้านสารสนเทศอย่างครบวงจรให้กับลูกค้า ด้วยการนำเสนอระบบงานและบริการให้คำปรึกษาที่สนับสนุนความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย โดยมุ่งหวังให้ได้ความพึงพอใจสูงสุด รวมไปถึงการที่ลูกค้าได้รับบริการที่ดีที่สุด โดยให้บริการดังนี้

- 1.IT Solution Consulting-ที่ปรึกษาด้านสารสนเทศระบบงาน IT, Network, Security และ Hardware Infrastructure
- 2.Enterprise Web System-พัฒนาระบบ Enterprise Web Package เพื่อรองรับการเติบโตอย่างยั่งยืนทั้ง Web Development, Mobile Development และ e-Commerce
- 3.Enterprise Application Integration-พัฒนาระบบเชื่อมต่อ ERP ชั้นนำ โดยเฉพาะ SAP-ORACLE เพื่อต่อยอดการใช้งานบนเทคโนโลยี Mobile, RFID, Barcode, GPS และ E-Commerce
- 4.Strategic Business Consulting-บริการที่ปรึกษาทางกลยุทธ์ด้าน IT สำหรับองค์กร

ตำแหน่งงานว่าง

1.Web Programmer / Senior Web Programmer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Software สำหรับองค์กร
- สามารถพัฒนา Web ด้วย PHP หรือ .NET หรือ Java
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอดเวลา
- มีประสบการณ์ในการพัฒนาระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.Mobile Developer / Senior Mobile Developer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอดเวลา
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Mobile Software สำหรับองค์กรเท่านั้น

สนใจสมัครงาน

สามารถส่งอีเมลได้ที่ pbs@aisyst.com หรือที่ บริษัท เอ ไอ ซีเอส อาคาร ซีพี เอ็น ชั้น 2
เลขที่ 71 ถนนพหลโยธิน แขวงสี่พระยา เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
Website: www.aisystem.co.th

โทร. 0-2637-1142-3

AI System_P1-101117

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทยุ-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ไซ กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- แผนกฯต้องผ่านการสอบการทหารเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี อนุจักร และ อยุธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7